
COMUNE DI LENTINI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DEL COORDINATORE  DEL 3° SETTORE N.379 DEL 11/12/2023          

DETERMINA N. _____/ REGISTRO GENERALE DEL _______________
_____________________________________________________________________________

OGGETTO: Bando del  Ministero  dell’interno  del  11/11/2020 Contributo  ai  Comuni  per
investimenti opere pubbliche in materia di efficientamento energetico – incasso
somme  e  corrispondente  impegno  del  contributo  investimenti  per  opere
pubbliche – art.1 comma 29 Legge 160/2019 - annualità 2021

______________________________________________________________________

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

PRESO ATTO che con bando del Ministero dell’interno del 14/01/2020, sono stati assegnati ai
Comuni,  dei contributi  per investimenti,  commisurati  al numero di abitanti  e destinati  d opere
pubbliche, volti tra l’altro all’efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione,
per gli anni 2021, 2022, 2023, 2024  

PRESO  ATTO che  a  tal  proposito  è  stato  redatto,  tra  gli  altri,  dall’UTC  il  progetto  di
efficientamento  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  denominato  “LAVORI  DI
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELL'IMPIANTO  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE
COMUNALE DELLE VIE: NISIDA, VENTIMIGLIA e SEGGIO”  dell’importo di  € 130.000,00 

PRESO ATTO che il progetto di cui sopra, approvato con Delibera G.M. n°104 del 13/09/2021,
è stato regolarmente portato a termine, e con Determina n.219 del 28/07/2023 è stato approvato il
relativo certificato di regolare esecuzione dei lavori; 

PRESO ATTO che in relazione al contributo di cui sopra, con Delibera G.M. n°97 del 7/9/2021
furono istituiti i capitoli di entrata di spesa ed assegnazione somme al coordinatore del 3° Settore,
precisamente:

 capitolo in entrata N° 3603   esercizio finanziario 2021

 capitolo  di spesa  N° 48104 esercizio finanziario 2021

PRESO ATTO che con Determina del 3° Settore n.762 R.G. del 15/10/2021 è stata impegnata la
somma di € 128.780,00  relativa al progetto di cui sopra al cap.48104 imp. 675

PRESO ATTO che con provvisorio di spesa: N°2400 / 2022 è stato trasferito il 1° acconto pari al 50%
del progetto originario;



PRESO ATTO che all'impresa esecutrice dei lavori, è stato già liquidato l'ammontare relativo al
certificato di pagamento n.1 , giusta Determina N°216 R.G. Del 5/4/2023 

CONSIDERATO che con  provvisorio di entrata: N° 5221 del 30/11/2023 è pervenuto il trasferimento
ministeriale dell’importo di € 64.508,45  relativo al completamento dei lavori del progetto di che trattasi;

RITENTO  pertanto  di  dover  di  dover  incassare  la  somma  sopra  indicata  al  capitolo  3603
accertamento 292/2021

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;
VISTA la propria competenza quale Coordinatore di Settore Responsabile di P.O. con le funzioni
di cui all’art. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e succ. mm. e ii.;
 

D E T E R M I N A

1)  DI INCASSARE,  quale  contributo  investimenti  per  opere pubbliche  ai  sensi  dell’art.1
comma 29 Legge 160/2019 - annualità 2021 destinato all’efficientamento energetico degli
impianti di pubblica illuminazione, di cui all’accertamento n.292 al cap.3603 , la somma di
€ 64.508,45 relativa al saldo per il completamento del progetto inserito a finanziamento
citato in premessa;

2) DI SUB-IMPEGNARE,  per le motivazioni citate in premessa, al capitolo di spesa 48104 sub
impegno 675/2021 la somma di € 55.235,67 quale saldo del progetto citato in premessa,  ed
occorrente per la liquidazione di: 

              - 2° Certificato di pagamento + IVA
              - Residuo Credito dell'impresa per detrazioni + IVA
              - Incentivo personale interno all'Ente D.Lgs. 50/2016             

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
(Ing. B. Zagami)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.  Lgs.  267/2000  e  del  relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio  dell’Ente, 

rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario



Il presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 5, della Legge 
69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito 
informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dal 
____________ al______________
col n._______________ del reg. pubblicazioni.

Lentini

L’Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il  sottoscritto  Segretario  generale  su  conforme
relazione a fianco segnata,

C E R T I F I C A
che  copia  della  presente  determinazione  è  stata
pubblicata all’Albo Pretorio del sito informatico del
Comune  www.comuna.lentini.sr.it dal
_______________Al  ___________________  per
quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11
della l.r. 3/12/1991, n. 44 e che non sono pervenuti
reclami.

Dalla residenza Municipale 

IL SEGRETARIO GENERALE

http://www.comuna.lentini.sr.it/

		lavori.pubblici@comune.lentini.sr.it
	2023-12-11T12:08:15+0000
	Lentini
	BRUNO ZAGAMI


		2023-12-24T19:37:09+0100
	Gaeta Giorgio




